
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Enrico FERMI” 
via Giovanni XXIII, 18 – 20098 San Giuliano Milanese (MI) 

Tel. 02/9846156 –  Fax 02/9846056 

e-mail miic89300a@istruzione.it; posta certificata: miic89300a@pec.istruzione.it 

cod. mecc.:MIIC89300A  -  c.f.: 80130250154  -  codice univoco: UF9FV0 

San Giuliano Milanee, 28/09/2023 

 

All'Ufficio Scolastico Regionale della Lombardia  

All’Ufficio scolastico territoriale di Milano 

A tutte le Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della 

Provincia di Milano 

All’Albo 

 Al Sito Web Istituzionale 

Agli atti 
 

 

 

OGGETTO: Decreto di chiusura Progetto PON FSE – iniziativa “CARE”- Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la 

realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle 

studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 

attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023. 

 

CUP: D84C23000140007 

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A FSEPON-LO-2023-48   

Titolo del progetto: Alfabeto semplice 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’avviso Ministeriale prot. n. AAOOGABMI/36723 del 15/03/2023- “Realizzazione di 

percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 

studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE”; 

VISTA la delibera per l’adesione al PON- Iniziativa “Care” del Consiglio di Istituto n.97 del 

25/05/2023; 

VISTA il decreto per l’assunzione in bilancio delle risorse legate  all’iniziativa “CARE”, prot. 3173/U 

del 1/05/2023; 

VISTA la nota autorizzativa prot. n. AOOGABMI/65546 del 17/04/2023- Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per 

la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse 
I.C.S. " ENRICO FERMI " - C.F. 80130250154 C.M. MIIC89300A - AC45DB7 - IC Fermi

Prot. 0004871/U del 28/09/2023 11:03IV.2.2 - PON e POR (Progetti Operativi Nazionali e Regionali).



e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). Autorizzazione progetti; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione e del Merito per la realizzazione degli interventi; 

CONSIDERATO che è stata correttamente inserita in GPU la documentazione inerente lo svolgimento 

delle attività formative, degli incarichi svolti dal personale interno; 

TENUTO CONTO che sono state portate a termine e con esito positivo tutte le attività previste per il 

modulo “Alfabeto semplice”; 

 

 
DECRETA 

 

la chiusura del seguente modulo realizzato positivamente e volto alla realizzazione di percorsi formativi 

volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ 

Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale della scuola secondaria  dell’Ics- “E. fermi” di San 

Giuliano Milanese: 

 
Sottoazione Progetto Titolo 

modulo 

Importo 

autorizzato 
modulo 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON- LO-2023-48 “Alfabeto 

semplice” 

€ 5.082,00 

 

Il presente DECRETO, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di 

visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione 

Pubblica della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

 

La presente comunicazione è resa pubblica sul sito web istituzionale della scuola: www.icsfermi.edu.it 

e inoltrata a tutti gli istituti e Uffici competenti della Lombardia. 

 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Lucia Gregoretti 

I.C.S. " ENRICO FERMI " - C.F. 80130250154 C.M. MIIC89300A - AC45DB7 - IC Fermi

Prot. 0004871/U del 28/09/2023 11:03IV.2.2 - PON e POR (Progetti Operativi Nazionali e Regionali).


		2023-09-28T11:02:17+0200
	LUCIA GREGORETTI




